
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 5310 DE 07 DE JANEIRO DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados, das 

respectivas Funções de Confiança (FC’s), do quadro da Secretaria Municipal de Educação, 

com efeitos a partir de 01/01/20, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Aleandra Muniz Carvalhal de Queiroz Orientador Pedagógico (FC 06) 

Poliana Machado de Souza Orientador Pedagógico (FC 06) 

Cristiane Moraes de Castro Barrozo Orientador Pedagógico (FC 06) 

Rosangela Crisóstomo de Souza Gonçalves Orientador Pedagógico (FC 06) 

Joana D’arc Pereira Pires Orientador Pedagógico (FC 06) 

Patrícia Fontes de Almeida Andrade Orientador Pedagógico (FC 06) 

Cristiane Alves de Almeida Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

João Manoel Magalhães Cruz Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Alcione Cândido da Silva Bedim Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Elisangela Machado Moreira Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Denise Pires Rocha Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Célia Edna Rios Cordeiro Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Vilma Rios Cordeiro Tinoco Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Claudineia Rangel Botelho de Souza Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Marize Soares Freire Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Érica Teixeira Pimentel Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Hilmara Santiago Goulart Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Cristina Fernandes Raeli Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Wanise Bedim Lourdes Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Renata da Cruz Costa Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Andreia Maria Braga Moser Pires Diretor Geral de Escola (FC 10) 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 07 de janeiro de 2020. 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


